SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 012, DE 08 DE ABRIL DE 2010

Altera, ad referendum do Conselho
Superior, a Resolução nº 008/2010.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso
das atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º - Alterar, ad referendum do Conselho Superior, a Resolução nº

008, de 26/03/2009, mediante a exclusão do Curso de Mestrado Profissional em
Fabricação.

Art. 2° - Determinar que esta Resolução entre em vigor a partir da data de

sua publicação.

Cláudio Ricardo Gomes de Lima

Presidente do Conselho Superior